



Kurjer Szczeciński

Nr 142 (11285) Rok założenia 1945 Nakład: 93 000 egz. Cena 2 zł

Kampania nacisków na USA Czy rząd Reagana uzna realia Bliskiego Wschodu?

WASZYNGTON PAP. Osiągnięcie porozumienia o częściowym i czasowym zawieszeniu broni na granicy izraelsko-libańskiej zapoczątkowało kampanię nacisków na rząd USA, aby uznał realia Bliskiego Wschodu i wbrew nieprzejednanemu w tej sprawie stanowisku rządu Bgina, podjął dyskusję z Organizacją Wyzwolenia Palestyny.

KAMPANIA ta rozwija się kilkoma torami. Pod koniec ubiegłotygodnia ambasadorzy Arabii Saudyjskiej, Maroka, Libanu, Sudanu i Bahrajnu złożyli wizyty sekretarzowi stanu Alexandrowi Haigowi i wręcz domagali się, ażeby rząd USA uznał rzeczywistość i podjął rozmowy z przywódcami OWP.

Apel papieża

WATYKAN PAP. Papież Jan Paweł II w przemówieniu nadanym w szpitalu i nadanym w południe 26 bm. na Placu św. Piotra wezwał wszystkich wiernych do modłów na rzecz tych wszystkich, którzy cierpią w Libanie i we wszystkich innych miejscach na świecie, gdzie ciągle jeszcze dochodzi do aktów gwałtu.

Zwracając się po polsku do rodaków Jan Paweł II podkreślał, że modlitwy, które są mu obecnie szczególnie potrzebne oraz zapewnił, że stałe modlitwy są za swą Ojczyznę i swych współrodaków.

Palestyny. Jednak ta stanowczo słabnie — jak się wydaje — do czego przyczyniło się w niemałym stopniu rozczarowanie spowodowane polityką i postępowaniem Bgina, które zostały uznane w Waszyngtonie za zacycywanie szkodliwe dla interesów USA.

Z podobnymi postulatami występują amerykańska prasa i wielu znanych publicystów największych dzienników. Np. „Washington Post” w komentarzu redakcyjnym zamieszczonym w niedzielnym wydaniu pisał: „Zasadniony nacjonalizm narodu żydowskiego znalazł już zaspokojenie. Uzasadniony również nacjonalizm palestyński nie został zaspokojony. Jasne więc, że obecne porozumienie o zawieszeniu broni nie będzie trwale przestrzegane przez Palestyńczyków, jeśli nie pójdzie za nim proces polityczny zmierzający do urzeczywistnienia palestyńskich ambicji narodowych. Sugerowaliśmy i sugerujemy, żeby Stany Zjednoczone rozpatrzyły możliwość kontaktów z OWP celem osiągnięcia rzeczywistego porozumienia pokojowego pomiędzy Palestyńczykami a Izraelem”.

„Stany Zjednoczone — podkreśla dziennik — muszą uznać, że OWP jest stroną porozumienia o zawieszeniu broni i dialog z nią jest nie do uniknięcia”.

Głosy o konieczności zmiany polityki wobec OWP rozległy się również w kręgach politycznych Waszyngtonu, w tym wśród członków Kongresu i wśród działaczy Partii Republikańskiej.

Zarówno poprzedni, jak i obecny rząd USA — zajmując stanowisko zgodne z życzeniami rządu izraelskiego, zdecydowanie oddziaływały na możliwość jakiegokolwiek dialogu z Organizacją Wyzwolenia



Kiedy znów przgrzeje słońce? (CAF)

- Podjęcie uchwał dotyczących aktualnych problemów
 - Protesty nie przynoszą żadnych rezultatów, lecz potęgują napięcie
- ## Z 3-dniowych obrad KKP NSZZ „Solidarność”

GDANSK PAP. 26 bm. zakończyły się w Gdańsku 3-dniowe obrady Krajowej Komisji Porozumiewawczej NSZZ „Solidarność”. Tym razem odbywały się one przy drzwiach zamkniętych bez dostępu dziennikarzy. O wynikach 3-dniowych obrad poinformowano w niedzielę na konferencji prasowej.

ODPOWIADAJAC na liczne pytania dziennikarzy, uczestniczący w konferencji przewodniczący KKP Lech Wałęsa stwierdził, iż po raz pierwszy po prawie rocznym okresie istnienia KKP omówiła problemy związku w tak konstruktywny i rzeczowy sposób.

W TRZECIM dniu gdańskich obrad powołana została — wyłoniona z członków dotychczasowego prezydium — 8-osobowa grupa robocza w skład której weszli: Andrzej Celniński — sekretarz oraz Janusz Onyszkiewicz, Andrzej Gwiżdża, Bogdan Lis, Ryszard Kallinowski i Lech Wałęsa. Grupa będzie działała w ramach Prezydium KKP, z siedzibą w Gdańsku a jej zadaniem będzie stały nadzór nad rozwiązywaniem bieżących problemów związkowych.

W niedzielę postanowiono także dokonać specjalizacji poszczególnych regionów, co również pozwoli na lepsze rozwiązywanie nabrających społeczno-gospodarczych problemów.

Uznając za słuszne racje portowców, przewodniczący KKP stwierdził równocześnie, że realizacja zadań nie można stać wymuszając strajkowymi metodami nacisku na władze rządowe. Sprawa satelita jest globalna negocjacja za-

Z pracy porannej Wywiad wojewody

„Rynek — władza — związek” — to tytuł wywiadu, zamieszczonego w dzisiejszym „Głosie Szczecińskim”, który red. Ryszard Witkec przeprowadził z wojewodą Tadeuszem Walusiakiem w ramach publikacji tej wojewody w kontekście obecnej sytuacji na rynku ogólnopolskim omawia warunki, jakie panują na naszym rynku lokalnym, odpowiada także na szereg pytań związanych z aktualną sytuacją społeczno-polityczną na naszym terenie oraz stosunkami na linii władza — związek zawodowy. Poproszony o odpowiedź na pytanie: „Czy są w związku z sesyjnymi pracami i oszczędzeniami (chodzi głównie o ciec — nie tylko — o protesty) jakieś zmiany w budżecie woj. na kartki mierniejsze przetworów — dop. „Kuriera” — widać ogólne refleksje spotykania konkurencji — w woj. stwierdził iż:

„Wskazując na to, że między administracją państwa i gospodarzem a związkami zawodowymi na sprawa naturalna, wynika to z ich istoty. Różnicę między administracją państwa a związkami zawodowymi trzeba przyjąć jako normę praktyczną naszej demokracji. W tym przypadku jednak wydaje się że mamy do czynienia z innym zjawiskiem, jest to bezpośredni skoncentrowany atak na władzę centralną i terenową. I oby on nie oznaczał początku nowej konfrontacji. Z punktu widzenia narodowych interesów państwa polskiego Szczecin jest z uwagi na jego sytuację geopolityczną najmniej odpowiednim do tego miejscem.

Władze świadome tych niebezpieczeństw zawsze sily i będą sily w ramach swych możliwości na jak najdalej idącą współpracę ze związkami zawodowymi.

Odpowiedź wicepremiera M. Rakowskiego na list NSZZ „Solidarność” Huty „Katowice”

WICEPREMIER Mieczysław F. Rakowski przesłał do redakcji odpis listu z NSZZ „Solidarność” w Hucie „Katowice” wysłanego do premiera, a podpisanego przez przewodniczącą Komisji Zakładowej oraz kopie swej odpowiedzi, które nie zostały opublikowane.

PANIE PREMIERZE! Stwierdzamy, że Pańska działalność nie przynosi rezultatów oczekiwanych przez społeczeństwo. Gospodarka upada, uaktywniają się elementy post-stalinowskie, nie widzimy żadnych

efektów realizacji Pańskiego dziesięcioletniego programu. Tak dłużej być nie może. Prosimy o szczerze przedstawienie społeczeństwu trudności, na które natrafia aktualna ekipa rządowa — abowiem czas najwyższy zlikwidować te przeszkody i zapory na drodze do reformy gospodarczej i demokratyzacji stosunków społecznych lub zmianie ekipy rządzącej.

Łączymy z powyższym postulatem żądanie natychmiastowej poprawy zaopatrzenia w artykuły pierwszej potrzeby — zwalaszca w żywność i środki czystości.

Powszechny brak wszystkiego stawia klasę robotniczą Górnośląską w obliczu wygodzenia i drastycznego pogorszenia warunków życia.

NSZZ „Solidarność” Huty „Katowice” Przewodniczący Komisji Zakładowej JACEK KILIAN

NSZZ „Solidarność” Huty „Katowice”, Obywatel JACEK KILIAN

SZANOWNI OBYWATELE! Z Gabinetu Prezesa Rady Ministrów otrzymałem do wład-

ności Wasz list przesłany Premierowi gen. armii Wojciechowi Jaruzelskiemu. Pragnę wypowiedzieć się na temat opinii w nim zawartych.

Piszecie, że działalność Premiera „nie przynosi rezultatów oczekiwanych przez społeczeństwo”. Jakkolwiek prawdą jest, że opinie o pracy Premiera i rządu są różne — co jest całkowicie zrozumiałe — to pierwszym, nie tylko ja nie zgadzam się z takim kategorycznym stwierdzeniem i po drugie, to choć Was zapytać, na jakiej podstawie przemawiacie w imieniu całego społeczeństwa? Czy

przewodnicze systematyczne badania opinii publicznej? Mój protest przeciwko takim sformułowaniom bierze się stąd, że „Solidarność” Huty „Katowice” nie po raz pierwszy przemawia w imieniu narodu, społeczeństwa w sposób tak kategoryczny, że rodzi się podejrzenie, że mamy do czynienia z nową odmianą totalitaryzmu. Choroba ta znana mi jest z dość odległej przeszłości, tj. lat 1948—49, 1954—55.

Piszecie, że „gospodarka upadła”. To fakt, że przyczyną tego upadku są bardzo złożone. Tak np. jedną z przyczyn jest zmniejszenie ilości dni roboczych w ciągu roku, wydatny upadek dyscypliny pracy, spadek wydajności pracy, gwałtowny wzrost absencji chorobowej, drastyczny spadek produkcji rolnej itp. Może „Solidarność” Huty „Katowice” zamiast pisać w kategorycznym tonie coraz to nowe protesty, zechce włączyć

(Dokończenie na str. 2)

DZIS W NUMERZE: ◆ Nie zapłatać się w tę „Sieć”... ◆ Parada indywidualności ◆ Hełd, podzięką, satysfakcja ◆

Egz. obow. Reg. 57/87

Pozjazdowe spotkanie

Delegaci u komunalnych i budowlanych

W UB, PIATEK w Klubie „Słowianin” odbyło się spotkanie z delegatami województwa szczecińskiego na IX Zjazd PZPR...

Zjazd PZPR w sposób zdecydowany dokonał samooceny działalności partii z ludzi nieodpowiedzialnych i ludzi, którzy przynależność do PZPR traktowali jedynie jako szczebel do dalszej kariery.

ry produkcyjno-społeczne: sektor żywnościowy, górnictwo (także żródło dewiz) i budownictwo mieszkałkowe. Nie znalazły uznania większości delegatów na zjazd takie szczególne...

Szerokie uprawnienia Rady Nadzorczej Dyrektor kieruje jednoosobowo... Samorząd w PLL LOT

SPÓR wokół obsadzenia stanowiska dyrektora PLL LOT zakończył się, jak wiadomo, przyjęciem uzgodnień dotyczących zasad prawnych, regulujących działalność tego przedsiębiorstwa...

odrzucając wielu decyzji dyrektora, m. in. dotyczących pracy, zasad premiowania, podziału wygosparowanego dochodu. TYLE w ogólnym zarysie o uzgodnieniach dot. zasad funkcjonowania LOT...

„Wakacje na własny rachunek”

Mniej chętnych do OHP?

Praca i zarobek czekają na młodzież

MIAŁOBY 22 a 26 lipca. Ochotnicze Hucie Pracy złożone z młodzieży szkół ponadpodstawowych zakończy pierwszy turnus. Wstępne podsumowanie dokonane przez Wojew. Komendę OHP dowodzi, że wlicząc niewolnym przywydywanym więcej jest miejsc pracy niż ochotników...

letnich chłopów do pracy przy okowaniu blachy. Zarobek 19 zł za godzinę i premia. W największym turnusie pracowali tu już i chwaliłi sobie, chłopcy ze Szczecina. UZNOWIE, którzy nie chcą wyjechać ze Szczecina, mają jeszcze większe możliwości wyboru rodzajów pracy...

Delegaci mieli także sporo zastrzeżeń do postawy przewodniczącego Rady Państwa Henryka Jablonańskiego, który sprzeciw oświadczył, że nie będzie kandydował na żadnej konferencji wojewódzkiej jako delegat...

NA zakończenie spotkania zadano delegatom pytanie: Termin wyjścia Polski z kryzysu? Jan Kropkowski odpowiedział: obecnie osłabiliśmy dno i na przedmie wierzchni i października winny nastąpi pierwsze objawy...

SPRAWA obrona konsekwentnego kursu przez odrodzoną po zjeździe partię — zadaniem uczestniczących w tym spotkaniu delegatów w musi być obecnie kwestią godzin... (M-M)

W PLL LOT powstanie Rada Nadzorcza, której członkowie powoływani i odwoływani będą przez min. komunikacji. W jej skład wchodzić: 5 członków uzgodnionych z ministrami — finansów, handlu zagranicznego, obrony, spraw wewnętrznych i GKT, oraz 5 członków — przedstawicieli samorządu załogi plus przedstawiciele banku finansującego przedsięwzięcie...

Kadencja Rady trwa 4 lata. Do jej uprawnień należy m. in. powoływanie i odwoływanie dyrektora za zgodą lub na wniosek samorządu załogi, sprawowanie nadzoru i kontroli nad działalnością gospodarczą, uchwalanie przedkładanych przez dyrektora planów rozwoju i programów inwestycyjnych...

Dyrektor kieruje i zarządza jednoosobowo, a także reprezentuje LOT na zewnątrz. Decyzje podejmuje samodzielnie poza tymi które są zastrzeżone dla innych organów samorządowych lub administracyjnych.

Samorząd przedsiębiorstwa jest ciałem opiniodawczym. Ma także prawo do akceptacji (lub

260 studentów rozpocznie naukę na 2 wydziałach WSM

JESIENIA br. naukę w Wyższej Szkole Morskiej w Szczecinie rozpocznie 260 studentów. W tym roku zanotowano nieco więcej niż w latach ubiegłych zainteresowania. W tym roku na Wydział Nawigacyjny przyjęło 170 słuchaczy, zaś na Mechaniczny — 90. Niestety, w tym roku kandydatów na naszą uczelnię wykazał się niskim poziomem wiedzy, zwłaszcza z matematyki i fizyki...

Odpowiedź wicepremiera M. Rakowskiego na list NSZZ „Solidarność” Huty „Katowice”

(Dokończenie ze str. 1) się do usuwania tych zjawisk, które wszystkich nas ciągną do tyłu? TEZA o uaktywnieniu się „elementów neostaliniowskich” jest po prostu nieprawdą. Odmiennosci poglądów, ujawnianie się różnych tendencji w polityce jest skutkiem tych zmian, jakie dokonały się w Polsce od sierpnia ub. roku...

Piszecie, że „tak dłużej być nie może” i że „proście o szczerze przedstawienie społeczeństwu trudności, na jakie natrafia aktualna ekipa rządowa — albo winać czas najwyższy zlikwidować te przeszkody i zapory na drodze do reformy gospodarczej i demokratyzacji stosunków społecznych lub zmieniście ekipę rządową”. Jeśli chodzi o „szczerze przedstawienie”... to rząd czyni to codziennie. Trzeba jedynie czytać to, co prasa publikuje, a radio i telewizja głośno. I o oczywiście trzeba chcieć przyjąć te informacje jako wiarygodne. O sytuacji gospodarczej mówił też obszernie Premier w swoim ostatnim wystąpieniu sejmowym...

dowa jest zbyt skomplikowana organizmem, aby można było ją zmieniać na lapu-capu. Napisano i powiedziano na ten temat piórem i ustami najwybitniejszych autorzytetyłów miliony słów. Widocznie przechodzą one mimo uszu wielu ludzi, może także Pańskich, Panie J. Kilian? To prawda, że „demokratyzacja” stosunków społecznych — przekładają różne sily. Np. członkowie KRN i ich wyznawcy, różnego rodzaju krzykaczoradykalowie z różnych kierunków i różnej orientacji ideologicznych, osobnicy wszędzie atakujący PZPR itd. itd. Chętnie powitam aktywny udział Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” Huty „Katowice” z jej przewodniczącym na czele w zwalczaniu wymienionych sił zakłócających „demokratyzację

stosunków społecznych”, oczywiście w ramach i na granicę zasad ujętych w Konstytucji PRL. I wreszcie przedostatnia uwaga. Cytowane postulaty polityczności z „żądaniem natychmiastowej poprawy zaopatrzenia w artykuły pierwszej potrzeby — zwłaszcza w żywność i środki czystości”. To wręcz nieprawdą. Tzw. mocne słowa nie zmieniają rzeczywistości. Ani też wpływają na nasze działania, które dyskutujemy nam twarzą i bez względu na rzeczywistość i poczucie obowiązku, jakie przylegamy do siebie wobec całego narodu, którego Wy, Obywateli, jesteście jednak jedynie jego maleńką drobnicą. Poprawa zaopatrzenia w żywność i inne artykuły pierwszej potrzeby jest konieczna nie tylko tutaj, na Śląsku, ale w ca-

łym kraju. Rząd czyni wszystko co możliwe i co w jego mocy, by ograniczyć niszczące dla ludności skutki kryzysu gospodarczego, jaki z różnych przyczyn opanovał nasz kraj. Zaś ze szczególną troską rząd odnosi się do potrzeb Śląska, a szczególnie górników. Świadczy o tym choćby posiedzenie Prezydium Rządu w Katowicach w dniu 20 czerwca br. Przepisywanie rządowi PRL działań, które miałyby na celu utrudnienie obywatelom życia, oskarżanie go o celowe i świadome magazynowanie żywności itp. jest po prostu śmiešne i faktycznie karygodne. Czy można wyobrazić sobie członków rządu jako ludzi, którzy świadomie chcą popełnić samobójstwo? Bo przecież samobójstwa byłaby polityka rządu, która miałaby na celu tworzenie napięcia na rynku mogących spowodować gwałtowne pogorszenie się nastrojów, a nawet doprowadzić do niekontrolowanego wybuchu? Trudno wprost zrozumieć, że są ludzie, którzy przypisują rządowi cele, jakich nikt zdrow na umyśle nie może mieć. Oto uwagi, jakie nasunęły mi się przy czytaniu listu nadrzanego przez p. Jacka Kiliana M. F. RAKOWSKI

Za granicą o Polsce

Jeśli Polacy liczą na cudo — bez własnych ofiar — to Zachód powinien wprowadzić ich z błędów

BUDAPEST PAP. Warszawa: ważny krok naprzód — taki tytuł widnieje na okładce poczynnego budapesteńskiego tygodnika polityczno-społecznego „Magyarország”. Pismo drukuje artykuł pła Tomasza Alaksy na temat obrad IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR

Po drugie — można powiedzieć, że poprzez zmiany w składzie Komitetu Centralnego i Biura Politycznego spełnione zostało życzenie większości członków partii, by uzyskać wewnątrz gwarancje przeciw powrotowi do antydemokratycznego, subiektywnego, a więc sprzecznego z lenińskimi normami stylu kierowania.

Prasa, radio i telewizja podkreślają, że tego rodzaju akcje „ani na stopie nie przyczyniły się do zapalenia łowami pustych pokłepów”. Jeśli nowy związek zawodowy „Solidarność” nie zrozumie podstawowej i najważniejszej prawdy, że w chwili obecnej jedynym ratunkiem dla kraju, wyniszczonego przez błąd poprzedniego kierownictwa, jest irwający już od roku groźny kryzys gospodarczy jest natchmliwie zakasanie rękawów i zakończenie pasy, wszystkie i określa się w Polsce jako zdobywcę wywalczony od ubiegłego lata może bardzo szybko pójść na marne — powie dział jeden z komentatorów telewizyjnych w piątek wieczorem.

Wywiad prymasa

BONN PAP. Sądząc iż są to ludzie honoru — oświadczył po swojej rozmowie z premierem Wojciechem Jaruzelskim nowy prymas Polski Józef Glemp w wywiadzie dla hamburskiego tygodnika „Die Zeit”.

Prymas Glemp powiedział, że nie zamierza mieszzać się do polityki. Prymas wyraził przekonanie, że obecna ciężka sytuacja ma charakter przejściowy.

Prymas Glemp powiedział, że nie zamierza mieszzać się do polityki. Prymas wyraził przekonanie, że obecna ciężka sytuacja ma charakter przejściowy.

Iran — Radzai — prezydentem

TEHERAN PAP. Według danych jeszcze nieoficjalnych ciągnęły dotychczasowy premier Iranu Mohammad Ali Radzai uzyskał w wyborach prezydenckich 89,9 proc. głosów. W Teheranie na Radzai głosowało 80,4 proc. wyborców.

Prymas Glemp powiedział, że nie zamierza mieszzać się do polityki. Prymas wyraził przekonanie, że obecna ciężka sytuacja ma charakter przejściowy.

Prymas Glemp powiedział, że nie zamierza mieszzać się do polityki. Prymas wyraził przekonanie, że obecna ciężka sytuacja ma charakter przejściowy.

W środę uroczystości ślubne

Książę Karol i księżna Jagiellonów! potomkiem Jagiellonów!

KRAKÓW PAP. Następca tronu Wielkiej Brytanii książę Karol, który 29 bm. wstępuje w związek małżeński, jest w prostej linii potomkiem króla Rzeczypospolitej — obaj narodów — Kazimierza Jagiellończyka. Udowodnił to w swym monumentalnym dziele „Genealogia” profesor Uniwersytetu w Poznaniu Włodzisław Dworzacek.

Tak więc w żytych następcy tronu Wielkiej Brytanii plynie krew Jagiellonów. Przy okazji warto też przypomnieć, iż z dynastji jagiellońskiej spokrewnieni są wszyscy aktualni koronowani władcy Europy.

W sprawie zamachu na Reagana

Winckley działa sam?

WASZYNGTON PAP. Dyrektor Federalnego Biura Śledczego (FBI) William Webster, oświadczył w niedzielę, że FBI nie stwierdziło istnienia dowodów na to, iż próba zamachu na życie prezydenta USA Ronald Reagana, dokonana w marcu br. przez 25-letniego Johna Hinckley'a, stanowiła część zorganizowanego spisku. Webster poinformował, że FBI

Wiece protestacyjne stoczniovcw „Warskiego”

Przeciwko sytuacji na rynku

W UBIEGŁY piątek na terenie Stoczni Szczecińskiej im. A. Warskiego odbył się wiec protestacyjny zalogi, zorganizowany przez Komisję Zakładową NSZZ „Solidarność”, na który przybyło około dwóch tysięcy

stoczniovcw. Zorganizowano w związku z zapowiedzianą podwyżką cen żywności, obniżką przydziału mięsa na kartki, brakiem podstawowych artykułów żywnościowych na naszym rynku.

Nadwyżka margaryny — bez kartek

JAK nas poinformowano w Wydziale Handlu UW w Szczecinie, z dniem 30 bm. kończy się sprzedaż margaryny na kartki.

W TRAKCIE wiecu toczący z Wydziału Obróbki Maszyn i Urządzeń Lech Maliewski odczytał tekst odezw do społeczeństwa polskiego w reolucji tej czytamy m. in.:

JAK się bowiem okazuje miesięczna pula tego tłuszczu nie jest przez szczecinian w pełni wykupywana i gromadzi się w pasy. Aby je uplinknąć ostatni dzień miensia 30 lipca będzie dniem bezkartkowej sprzedaży margaryny.

„Jako związek, który powstał z nadziei ludzi pracy na poprawę ich sytuacji, nie możemy pozostać biernymi wobec sytuacji, w której wienia nam przez władze całkowicie programy głębokiej i strukturalnej reformy gospodarczej wraz z harmonogramami jej wprowadzenia. Bez projektu takiej reformy nie ma żadnej perspektywy. Proponuje wywołanie ogólnego strajku w celu wymuszenia na władze konieczności godnej analizy całości sytuacji gospodarczej. Otrzymywane dotąd głodowe racje regulaminowego mięsa nie mogą ulec obniżeniu. Stomy bowiem na granicy wsolnigicznego zagrożenia egzystencji naszej i naszych rodzin. Zadamy sprawiedliwego, reglamentowanego przydziału srodkow porzączek: miła, pasy do szew, żyłek papierosow. Władze muszą zapewnić odpowiednie pokrycie towarowe w tym zakresie!”

Z obrad KKP

(Dokończenie ze str. 1)

W sprawach zaopatrzenia w żywność i podstawowe artykuły pierwszej potrzeby KKP oświadcza, że związek nie może zgodzić się na obniżenie i tak głodowych przydziałów żywności. Należy podjąć decyzję o doręcznym działaniu dla uzyskania natchmliwej, chociaż zeszłościwej, poprawy sytuacji w tym zakresie.

W odziewie uważa się, że spełnienie części tych żądań leży w gestii stowarzyszenia „Solidarność” działającego zmierzające do poprawy sytuacji na rynku stoczniovcw sprzedawca będzie z uwaga.

W CZASIE wiecu ustalono, że jeśli załoga „Warskiego” nie otrzyma do 28 bm. odpowiedzi na żądania zawarte w odezwie, zastanowi się nad inną formą protestu.

„Wróć cało!”

Na libację.. cysterną

JAK dowiedzieliśmy się dziś rano w Wydziale Ruchu Drogowego KW MO w minione dwa dni wydarzyły się na szczecińskich drogach 4 wypadki oraz ich kolizji. W ich wyniku 6 osób odniosło poważne obrażenia.

Instny obraz sytuacji otrzymujemy z Wydziału w Gryficach. Dyżurny Komendy MO — sierż. szt. F. Krulk informuje o tragicznych zdarzeniach w swoim rejonie. Wszystkie one są istniały w nocy z soboty na niedzielę. I tak w przydrożnym rowie niedzieli Potulimca w Wyszogoi obok zosobno rozbitych motocykli WSK znosk którego leżał ciężko ranny kierowca Tadeusz I. Był on ponadto pod wpływem alkoholu. Instny motocyklista — Piotr G., również pijany, wpada swoją „Jawą” (SZP 23-83) w Niechoru na dwie kobety. W rezultacie cała trójka przewieziona zostaje do szpitala.

Wjeżdżamy z miasta rano ul. Gdańska. Tu dziś pracuje radarowy miernik prędkości — zwraca się do dziennikarza por. Zochowski. I zdczytuje. Już za chwilę obsada radarowego potroli — plm. R. Godra i st. kpr. R. Milezko — dzielą się z nami swymi spostrzeżeniami. W chwili jednej kolizyjny wypadek był ukarali oni 5 kierowców i pięszego. Rekordestką, w tym względzie okazała się tym razem kobieta Wanda H. Kierując „Mercedesem” (SZG 77-70) mknęła tu z prędkością 82 km/godz. (podczas gdy maksymalna dozwolona prędkość na kontrolowanym odcinku sily wynosi 50 km/godz.).

W poludnie niebo zasnuwa się owianymie chmurami, z których raz po raz siąpi deszcz. Ruch na drogach prawie żaden. Zapewne głowicie dlatego komisarzaty MO w Godra i Niezety tytu rano przy padki te znalazły wyso typowy a także tragiczny finał. (moy)

